令和３年度宮崎県農山漁村女性会議 議事録

宮崎県農山漁村女性会議

１．開催の日時 令和３年７月３０日（金）午後２時から午後３時３０分まで

２．開催の場所 県庁５号館５２１号室

３．出席者 宮崎県農山漁村女性会議委員 ６名

各委員所属組織事務局 ７名

宮崎県農山漁村女性会議事務局 ２名

その他関係機関 １名

４．議事

（１）開会

（２）あいさつ

令和２年度宮崎県農山漁村女性会議 小田 ちはる会長

（３）審議事項

発言者 内容

（１）令和２年度事業実績並びに収支決算について

令和２年度事業実績並びに収支決算について、事務局から説明を

行った後、承認を得た。

（２）令和３年度役員（案）について

役員については、１年毎に各団体の持ち回りとしており、下記の

案で承認を得た。

・会長：田野委員（宮崎県農業経営指導士会）［令和元年度 監

事］

・監事：後藤委員（宮崎県女性農業委員連絡協議会）

（３）令和３年度事業計画（案）並びに収支予算（案）について

事務局より、収支予算（案）や『女性の活力でリードする農山漁

村パワーアップ事業』について説明を行い、第６回女性農林漁業者

ネットワーク交流会の開催について、意見交換を行った。

★開催の有無について（新型コロナの影響を踏まえて）

委員 ・開催するなら参加人数は限られる。また、黄色・赤色ゾーンか

らの参加は断るべきでは。

・開催する前提で計画を進めておいて、会員のモチベーションを

高めたい。

・開催することになったら、感染対策はしっかりするべき。

→交流会は開催を前提に計画を進める

→例年通り実行委員会を開催する

★開催日時、場所について

・委員 ・日時：１１月末～１２月頭

・場所：第一希望は県西部。会場の開き具合や会場の使用制限に

よって柔軟に対応。

（その他）

◎パートナーシップ推進目標の見直しについて（意見交換）

みやざき農山漁村パートナーシップ推進の指標・目標の進捗状況に

ついて現状と見直しの方法等について説明した後、意見交換をした。